[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2013 г.

              № 78
О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования «Суоярвский район»

от 16.12.2011 г. № 713 «Об утверждении размера ежемесячных

денежных  средств на содержание и за воспитание

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»

На основании Закона Республики Карелия «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 28.11.2005 года № 921-ЗРК (в редакции Закона Республики Карелия от 09 января 2013 года № 1673-ЗРК )
Администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 16.12.2011 г. № 713 «Об утверждении размера ежемесячных денежных средств на содержание и за воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

Пункт 3 изложить в новой редакции: «Установить ежемесячное вознаграждение   приемному родителю, патронатному воспитателю, опекуну (попечителю), осуществляющему опеку (попечительство) над ребенком из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся ребенком-инвалидом или находящимся в возрасте старше 13 лет, в размере 3538 рублей за воспитание каждого ребенка».

2. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район»  от 22.12.2011 года №755 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 16.12.2011 г. № 713 №Об утверждении размера ежемесячных денежных средств на содержание и за воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования по социальной политике Н.В. Васенину.
И.о. Главы администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                Г.Г. Данько
Разослать: Дело, Отдел по социальной политике 4, в т.ч. МУ «Управление образования Суоярвского района»